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Folketinget 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 349 (Alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 349: 

 

Under den mundtlige besvarelse af samrådsspørgsmål M den 11. januar 2018 

tilkendegav ministeren, at Paposhvili-dommen blev vurderet i april-maj måned 

7. Med i istere s eg e ord, ’e  u iddelbar og fejlagtig vurderi g’. Vil 
ministeren oplyse den præcise dato for denne vurdering, samt det konkrete 

indhold af vurderingen? Blev ministeren oplyst om vurderingens konklusion – og i 

bekræftende fald, hvornår og af hvem? 

 

Svar: 

 

Der kan vedrørende spørgsmålet om en nærmere tidsfæstelse af tidspunktet for 

fastlæggelsen af den umiddelbare vurdering i april-maj 2017 henvises til den 

samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 307 (Alm del) fra Folketingets Udlændinge- 

og Integrationsudvalg.  

 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 315 (Alm. del) fra 

udvalget, blev der ikke udarbejdet skriftlige retningslinjer eller lignende, der 

udmøntede den umiddelbare vurdering af dommen.  

 

Man begyndte godt nok at udarbejde en besvarelse af spørgsmål nr. 665, der 

skulle fortolke dommen, i april måned 2017, men dette arbejde blev ikke 

færdiggjort – igen set i lyset af den umiddelbare vurdering.  

 

At det ikke blev formaliseret i form af en egentlig beslutning, der skrives ned og 

kommunikeres, skal ses i lyset af det samlede forløb, hvor man mente, at man 

allerede havde en praksis, der levede op til kravene i dommen i forhold til, hvilke 

sager der var omfattet af kravet om vurderingen af faktisk tilgængelighed. 
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Som det også fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 327 fra 

udvalget, kan jeg oplyse, at jeg ikke i en indstilling, i en orientering eller på anden 

vis har fået den nævnte umiddelbare vurdering forelagt. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Niels Henrik Larsen 

 


